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beslutningsprocessen i Industrialiseringsfonden 
for Udviklingslandene (IFU). Ifølge gældende 
procedureregler påhviler det IFU's administra- 
tion at udføre den nødvendige forberedende 
sagsbehandling med henblik på at gøre det mu- 
ligt for IFU's bestyrelse at træffe beslutning. I 
forbindelse med lånet til Shanghai Trayton 
Furniture Co. Ltd. og Shanhai Trayton Co. Ltd. 
har gældende procedure været fulgt. 

Simon Lichtenberg har under en samtale med 
den danske ambassadør i Beijing i november 
1999 om sit forhold til Tvind kategorisk under- 
streget, at han ingen relationer havde til Tvind, 
bortset fra at hans forældre i mange år havde 
været medlemmer at Tvind, og at han på den 
baggrund selv var vokset op i et Tvind miljø. Da 
ambassadøren i begyndelsen af marts måned 
hørte, at der var planer om, at IFU skulle være 
medinvestor i en udvidelse af Simon Lichten- 
bergs møbelproduktion i Shanghai, blev repræ- 
sentanten for IFU's repræsentationskontor i 
Beijing orienteret om, hvad ambassadøren vid- 
ste om Simon Lichtenbergs forhold til Tvind. 

Spm. nr. S 2124 

Til miljø- og energiministeren (27/3 2000) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren oplyse i hvilket omfang, der 
medgår offentlige skatteyderbetalte midler i for- 
bindelse med Middelgrundens Vindmøllelaug 
I/S's reklamekampagner bl.a. på TV 2 for salg af 
anparter i vindmølleparken?« 

Begrundelse 

Der har i ca. et år været utallige annoncer i dag- 
blade m.m., der skal tilskynde til køb af anparter 
i Middelgrundsmøllerne. I den senere tid har 
der også været reklamespots i TV 2 med samme 
formål. Spørgeren mener at vide, at staten har 
ydet ca. 6 mill. kr. til projektstøtte til mølleetab- 
leringen. Det ønskes klarlagt, om reklamekam- 
pagnerne er statsfinansierede og om muligt 
hvor store beløb, der er medgået hertil. 

Svar (10/4 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, 
som har oplyst følgende, hvortil jeg kan henhol- 
de mig: 

»Energistyrelsen har ydet tilskud på i alt godt 
5 mio. kr. til forprojekter i forbindelse med etab- 
lering af en vindmøllepark på Middelgrunden. 
Tilskuddet er givet fra tilskudsmidler vedrøren- 
de et havvindmølleprogram for vindmøllelaug, 
i henhold til finanslovens § 23.74.01.30 -  pulje til 
nye teknologier. Tilskud er primært givet til 
gennemførelsen af de nødvendige tekniske, 
planlægningsmæssige og organisatoriske forun- 
dersøgelser. Inden for en beløbsramme på 
250.000,- kr. kan der gennemføres informations- 
aktiviteter over for omverdenen. 

Der er endnu ikke aflagt et endeligt regnskab 
fra Middelgrundens Vindmøllelaug for anven- 
delsen af det samlede tilskud. 

Middelgrundens Vindmøllelaug har imidler- 
tid overfor Energistyrelsen oplyst, at der ikke er 
anvendt midler fra statstilskuddet til reklame- 
kampagner i medierne, herunder i TV, for salg 
af andele i Middelgrundens Vindmøllelaug, idet 
disse omkostninger alene er afholdt af 
Middelgrundens Vindmøllelaug.« 

Spm. nr. S 2122 

Til statsministeren (27/3 2000) af: 
Brian Mikkelsen (KF): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvad der 
egentlig er regeringens politik med hensyn til 
landdistrikterne, idet de modsatrettede meldin- 
ger fra henholdsvis Transportrådet og inden- 
rigsministeren har skabt stor usikkerhed om 
landdistrikternes fremtidsperspektiver?« 

Begrundelse 

Transportrådet, der er et såkaldt rådgivende or- 
gan for regeringen, har netop udgivet en rap- 
port, hvor det blandt andet anbefales at afskaffe 
befordringsfradraget og hæve benzinprisen 
kraftigt. Indenrigsministeren har næsten samti- 
dig offentliggjort fordelingen af midlerne, der 
skal forbedre landdistrikternes udviklings- 
muligheder. 


